hadapan Hendra Karyadi, S.H., Notaris di Jakarta, dalam rangka Penggabungan Usaha 9 Bank, Perseroan mengubah struktur
permodalan berupa peningkatan modal dasar dari semula Rp 9.688.300 juta menjadi Rp 10.000.000 juta, dan peningkatan
modal ditempatkan dan modal disetor dari semula Rp 2.422.075 juta menjadi Rp 3.562.261 juta, dengan cara rekapitalisasi atas
modal Perseroan melalui penerbitan sebanyak 192.480 juta Saham Seri B dengan harga nominal per saham sebesar Rp 5,-
yang dibayar/disetor penuh dengan Obligasi Rekapitalisasi Pemerintah oleh Negara Republik Indonesia, dalam hal ini Badan
Penyehatan Perbankan Nasional (BPPN) dengan harga per saham Rp 150 atau seluruhnya berjumlah Rp 28.872.000 juta.

143

Perubahan struktur permodalan terakhir telah termaktub didalam Laporan Keuangan yaitu perubahan modal karena E/MSOP
per akhir Desember 2008.

Tabel proforma ekuitas pada tanggal laporan keuangan terakhir dengan asumsi bahwa perubahan struktur permodalan,
Penawaran Umum Terbatas IV dan konversi atas derivatif efek (jika ada) yang terjadi setelah tanggal Laporan Keuangan
Terakhir, telah terjadi pada tanggal Laporan Keuangan:

No Kategori Sebelum PUT IV Setelah PUT IV
1 Modal ditempatkan dan disetor penuh 3,631,865 5,295,968
2 Tambahan modal disetor 675,000 3,004,744
3 Modal disetor lainnya 189 189
4 Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan 2,866 2,866
5 (Kerugian)/keuntungan yang belum direalisasi atas efek-efek

dan Obligasi Pemerintah dalam kelompok tersedia untuk dijual
(749,832) (749,832)

6 Cadangan umum dan wajib 103,220 103,220
7 Selisih transaksi perubahan ekuitas anak perusahaan (73,653) (73,653)
8 Saldo laba 6,989,413 6,989,413
9 Jumlah Ekuitas 10,579,068 14,572,915

Catatan:
Tidak termasuk biaya dalam rangka penawaran umum terbatas IV

144

XI. KEBIJAKAN DIVIDEN

Berikut ini adalah tabel dividen kas yang telah dibayarkan oleh Perseroan sejak Penawaran Umum Terbatas II:

Tahun Jumlah
 (juta Rupiah)

Dividen per
saham (Rp)

Tanggal pembayaran

2004 877.014 178,73 21 dan 22 Desember 2004 (Interim)

2004 327.025 66,65 30 Juni 2005 (Final)

2005 1.001.922 202,60 4 Juli 2006 (Final)

2006 662.392 132,87 5 Juni 2007 (Final)

2007 1.058.471 209,80 4 Juni 2008 (Final)

Perseroan membayar dividen kas untuk tahun buku 2004 sampai dengan 2007.  Sesuai dengan perjanjian kredit tertanggal 12